
~íslo rámcové dohody dodavatele: ~~ j: rámcové dohody centrálního 
zadavatele: MV-4898-33/PO-PSM-2018 

~lánek 1. 
Smluvní strany 

Po~et stran: 1 0 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY PONOŽEK K PS I PRO HZS ~R 

Centrální 
zadavatel: 

~ESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihrádka 
69, 
14801, Praha 414 
160: 00007064 DI~:  CZ  00007064 
Bankovní spojení: ~íslo ú~tu:

Zastoupená:  
Irv.  Tomášem Vlašánkem, vedoucím odd~lení ve~ejných zakázek 
GR HZS ~R 

Kontaktní osoba: 
 ve v~cech smluvních 

 ve v~cech technických 
tel.: fax: e-mail:  

tel.: Datová schránka:  
84taiur 

e-mail:  
 

(dále jen „centrální zadavatel") na stran~~ jedné 
a 
Dodavatel: NORTHMAN  OUTDOOR  s.r.o. 

Sídlo: Na Ostrov~~ 1229/1, 794 01 Krnov 
I~O: 258 212 37 DI~: 	CZ25821237 

Zapsán v obchodním rejst~íku vedeným krajským soudem v Ostrav~~ 
oddíl C 	Vložka 19276 

Bankovní spojení  ~íslo ú~tu:

Jednající (zastoupený):

tel.: fax: 	e-mail:   
Kontaktní osoba: 

tel.: fax: 	e-mail:   

(dále jen „dodavatel") na stran~~ druhé 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „Ob~Z") uzavírají na ve~ejnou zakázku zadanou ve 
zjednodušeném podlimitním ~ízení podle § 3 písm. a) zákona ~. 134/2016 Sb., 



o zadávání ve~ejných zakázek, v ú~inném zn~ní (dále jen „zákon"), tuto rámcovou 
dohodu podle § 131 a 132 zákona (dále jen „rámcová dohoda") na „Dodávky 
ponožek k PS I pro HZS ~R" Rámcová dohoda je uzav~ena s jedním dodavatelem. 

~lánek 2. 
Odel rámcové dohody 

2.1 Ú~elem této rámcové dohody je vytvo~ení právního rámce a zabezpe~ení 
plynulého zásobování ve~ejných zadavatel~~ Hasi~ského záchranného sboru Ceské 
republiky (dále jen „HZS CR") ponožkami k PS I po dobu 2 (dvou) let od nabytí 
ú~innosti této rámcové dohody v souladu s jejich pot~ebami až do výše 
p~edpokládaného objemu pin~ní 45 400 pár~~ ponožek k PS I (dále jen „zboží" nebo 
„p~edm~t pin~ní"). 

2.2 Kupujícími jsou ve~ejní zadavatelé (adresy a kontaktní údaje jednotlivých 
organiza~ních složek HZS CR, budou uvedeny v uzav~ených kupních smlouvách). 

2.3 Podkladem pro uzav~ení této rámcové dohody je nabídka dodavatele ze dne 
14. 5. 2018 

~lánek 3. 
P~edm~t rámcové dohody 

3.1 P~edm~tem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro dodávky zboží 
specifikovaného v ~lánku 6. této rámcové dohody, které bude dodavatel realizovat 
dle pot~eb jednotlivých ve~ejných zadavatel~~ na základ~~ kupních smluv, které 
jednotliví ve~ejní zadavatelé (jako kupující) s dodavatelem (jako prodávajícím) 
postupn~~ uzav~ou. Závazný vzor je uveden v p~íloze ~. 2 této rámcové dohody. 

~lánek 4. 
Doba platnosti a ú~innosti rámcové dohody 

4.1 Tato rámcová dohoda nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o 
registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. Zboží lze ~erpat 
v pr~b~hu 2 (dvou) let od nabytí ú~innosti rámcové dohody až do výše 
p~edpokládaného objemu pin~ní 45 400 pár~~ ponožek k PS I nebo do vypršení doby 
trvání rámcové dohody. 

4.2 Po dobu ú~innosti této rámcové dohody lze od této dohody odstoupit pouze v 
souladu s ustanovením ~l. 14. této rámcové dohody. 

~lánek 5. 
Postup p~i uzavírání kupních smluv 

5.1 Ve~ejný zadavatel vyzve k poskytnutí pin~ní, jež je návrhem na uzav~ení kupní 
smlouvy s dodavatelem, prost~ednictvím Národního elektronického nástroje. Kupní 
smlouva bude v souladu se závazným vzorem uvedeným v p~íloze ~. 2 této rámcové 
dohody. 

2 



5.2 Ve~ejní zadavatelé mohou vyzývat dodavatele k poskytnutí pin~ní kdykoliv po 
dobu ú~innosti rámcové dohody. 

5.3 Obdrží-li dodavatel písemnou výzvu ve~ejného zadavatele k uzav~ení kupní 
smlouvy, je povinen do 10 pracovních dn~~ ode dne jejího obdržení odeslat 
ve~ejnému zadavateli návrh kupní smlouvy v listinné podob~~ ve t~ech vyhotoveních 
podepsaných ze strany dodavatele. 

5.4 Uzav~ení kupní smlouvy musí být provedeno v dob~~ ú~innosti rámcové dohody. 

5.5 Smluvní vztahy vznikající z uzav~ených kupních smluv se primárn~~ ~ídí jejich 
ujednáními a není-li sjednáno v kupních smlouvách speciáln~, pak touto rámcovou 
dohodou; není-li v kupní smlouv~~ nebo rámcové dohod~~ ujednáno speciáln~, pak se 
~ídí ob~anským zákoníkem (zejména úpravou kupní smlouvy ~i návazn~~ úpravou 
závazkových smluvních vztah~) a dalšími všeobecn~~ platnými ~eskými kogentními 
právními p~edpisy a normami dopadajícími na p~edm~tný kontrakt a zboží. 

~lánek 6. 
Technická specifikace a p~edpokládané celkové množství 

6.1 Obchodní podmínky sjednané v této rámcové dohod~~ platí pro dodání zboží 
specifikované v p~íloze ~. 1 této rámcové dohody. 

6.2 Dodání p~edm~tu pin~ní zahrnuje úpiné a ~ádné p~edání jednotlivých dodávek. 

6.3 P~edpokládaný objem p~edm~tu pin~ní je 45 400 pár~~ ponožek k PS I v souladu 
s ~lánkem 10 této rámcové dohody. Smluvní strany se výslovn~~ dohodly, že se jedná 
pouze o p~edpokládaný objem p~edm~tu pin~ní s tím, že skute~ný objem p~edm~tu 
pin~ní závisí na skute~ných aktuálních pot~ebách jednotlivých ve~ejných zadavatel~. 

6.4 Materiály použité na zhotovení p~edm~tu pin~ní musí spl~ovat požadavky 
specifikované v p~íloze ~. 1 této rámcové dohody. 

6.5 P~edm~t pin~ní musí být zhotoven podle specifikace uvedené v p~íloze ~. 1 této 
rámcové dohody. 

~lánek 7. 
Doba a místo dodání, nabytí vlastnického práva, záruka 

7.1 Dodavatel se zavazuje dodat p~edm~t pin~ní nejpozd~ji do 75 kalendá~ních dn~~ 
ode dne nabytí ú~innosti kupní smlouvy s ve~ejným zadavatelem. 

7.2 Dodavatel je povinen dodat zboží v množství, kvalit~~ a jakosti dle rámcové 
dohody a p~i dodržení obchodních podmínek sjednaných v této rámcové dohod~~ 
v~etn~~ podmínek pro p~epravu do místa dodání. Ve~ejný zadavatel je povinen 
dodané zboží p~evzít a zaplatit kupní cenu. 

7.3 Centrální zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv po dobu ú~innosti této rámcové 
dohody provést kontrolu jakosti dodaného zboží u kteréhokoliv ve~ejného zadavatele, 
který uzav~e s dodavatelem kupní smlouvu. Provedením kontroly m~že centrální 
zadavatel pov~~it i jinou osobu. 

7.4 Centrální zadavatel je oprávn~n v p~ípad~~ pochyb o souladu dodaného zboží se 
vzorky uloženými u centrálního zadavatele vybrat 1-3 dodávaných pár~~ ponožek 
k PS I, které nechá podrobit zkoušce, v rozsahu hodnot uvedených v protokolu ze 

3 



zkušebny a uloženém spolu se vzorky, u akreditované zkušebny umíst~né na území 
~R (m~že se jednat o zkušebnu, která již provád~la zkoušku vzork~~ p~ed uzav~ením 
této dohody). V p~ípad~, že zkouška prokáže shodu nebo hodnoty lepší než uvedené 
✓ protokolu uloženém u centrálního zadavatele, platí zkoušky centrální zadavatel, 
✓ opa~ném p~ípad~~ platí zkoušky dodavatel. Budou-li vykázány u zkoušených 
ponožek k PS I nevyhovující výsledky jakékoliv m~~ené veli~iny, jedná se 
o podstatné porušení této rámcové dohody dle ~l. 14. této rámcové dohody. 

7.5 Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. Ob~Z, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spo~ívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
~ásti i jednotlivé komponenty, bude po záru~ní dobu zp~sobilé k sesmluvn~nému 
stanovenému ú~elu, a jinak není-li touto rámcovou dohodou stanoven speciální 
požadavek, tak alespo~~ obvyklému pro p~edm~tnou komoditu a zachová si 
sesmluvn~né stanovené vlastnosti a nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a 
násl. Ob~Z, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Dodavatelem bude poskytnuta záru~ní 
doba v délce 24 m~síc~~ od p~evzetí pin~ní. 

Veškeré náklady ve~ejných zadavatel~~ spojené s uplatn~ním práv z vadného pin~ní 
~i záruky /v~etn~~ záruky za jakost/ jdou pin~~ k tíži dodavatele. Ve~ejný zadavatel je 
oprávn~n nárok na náhradu náklad~~ uplatnit do jednoho roku od jeho zjišt~ní a 
prodávající je povinen jej proplatit /jednom~sí~ní lh~ta uvedená v § 1924 Ob~Z se 
nepoužije/. D~kazní b~emeno po celou dobu b~hu záru~ní lh~ty nese dodavatel. 

7.6 Místem pin~ní je sídlo nebo pracovišt~~ (jednotlivé územní odbory) p~íslušného 
ve~ejného zadavatele. 

7.7 Konkrétní místo nebo místa pin~ní ve~ejný zadavatel uvede v kupní smlouv~. 

7.8 K ú~elu p~edání a p~evzetí zboží bude prodávajícím vystaven dodací list ve t~ech 
vyhotoveních. 

7.9 Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 

- ~íslo dodacího listu 
- název p~edm~tu pin~ní 
- po~et pár~~ 
- rozpis velikostí 
- m~síc/rok výroby 
- osoba p~ejímající dodané zboží 
- identifika~ní údaje dodavatele 
- ~íslo kupní smlouvy. 

~lánek 8. 
Technické podmínky dodání 

8.1 Dodavatel se zavazuje dodávat p~edm~t pin~ní ve velikostech požadovaných 
ve~ejným zadavatelem. 

8.2 Zna~ení ponožek k PS I a balení musí být provedeno v souladu s technickou 
specifikací v p~íloze ~. 1 této rámcové dohody. 

4 



~lánek 9. 
Vady 

9.1 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v ~l. 7. odst. 7.2 této rámcové dohody, 
jedná se o vady pin~ní. Za vady pin~ní se považuje i dodání jiného druhu zboží, než 
ur~uje kupní smlouva. Ve~ejný zadavatel je povinen reklamovat vady bez zbyte~ného 
odkladu po jejich zjišt~ní. 

9.2 Zjistí-li ve~ejný zadavatel vady týkající se jakosti dodaného zboží již p~i dodání, 
je oprávn~n odmítnout jejich p~evzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i p~i 
dodání jiného druhu zboží, než ur~uje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy 
bezodkladn~~ ve~ejný zadavatel písemn~~ oznámí dodavateli. 

9.3 Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které ve~ejný zadavatel zjistí 
až po p~evzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozd~ji do 30 kalendá~ních 
dn~~ od oznámení reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatn~~ dodáním 
náhradního pin~ní v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobn~~ postupuje 
dodavatel i v p~ípad~, nevyužije-li ve~ejný zadavatel svého práva na odstoupení od 
kupní smlouvy podle odst. 9.2 tohoto ~lánku této rámcové dohody. 

9.4 Ujednáním o náhradním pin~ní není dot~ena odpov~dnost dodavatele za škodu. 

~lánek 10. 
Cena zboží 

10.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona ~. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~, dohodly na kupní cen~~ takto: 

za 1 pár ponožek k PS I 

• Bez DPH 23, 49 K~~ 
• DPH 21 % 4,93 K~~ 
• Celkem v~. DPH 28,42 K~~ 

Za celkový p~edpokládaný objem pin~ní: 
45 400 pár~~ ponožek k PS I 

• Bez DPH 1 066 446,00 K~~ 
• DPH 21 % 223 953,70 K~~ 
• Celkem v~. DPH 1 290 399,70 K~~ 

(slovy: jedenmiliondv~st~devadesáttisíct~istadevadesátdev~tkorun~eských a sedmdesát 
halé~~) 

10.2 Dodavatel se zavazuje dodávat zboží po dobu ú~innosti této rámcové dohody 
jednotlivým ve~ejným zadavatel~m za jednotkovou cenu. 

10.3 Jednotková cena je považována za cenu nejvýše p~ípustnou. V této cen~~ jsou 
již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboží zejména v~etn~~ 
balného, cla, náklad~~ na p~epravu, pojišt~ní, cenových, infla~ních a m~nových 
výkyv~~ apod. Tato cena m~že být zm~n~na pouze na základ~~ právních p~edpis~, a 

5 



to p~i zm~nách da~ových sazeb (DPH). Zákonná zm~na výše DPH není d~vodem 
uzav~ení dodatku k této rámcové dohod~~ dle ~l. 15 odst. 15.10 této rámcové dohody. 

~lánek 11. 
Platební podmínky 

11.1 Platba za uskute~n~né dodávky zboží bude provád~na bezhotovostním 
platebním p~evodem na základ~~ da~ového dokladu (dále jen „faktura") vystavené 
dodavatelem do t~í pracovních dn~~ po ~ádném p~edání a p~evzetí dodávky ve~ejným 
zadavatelem. P~ílohou každé faktury bude zástupci obou stran podepsaný dodací list 
potvrzující, že dodávka zboží byla dodána ve~ejnému zadavateli v požadovaném 
množství a kvalit~. 

11.2 Faktury musí obsahovat ~íslo kupní smlouvy a ~íslo jednací této rámcové 
dohody, ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona 
~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ 
a podle § 435 Ob~Z 

11.3 Faktury jsou splatné do 30 kalendá~ních dn~~ ode dne jejich prokazatelného 
doru~eni p~íslušnému ve~ejnému zadavateli na adresu uvedenou v konkrétní kupní 
smlouv~. 

11.4 Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání p~íslušné finan~ní 
~ástky z ú~tu ve~ejného zadavatele ve prosp~ch ú~tu dodavatele. 

11.5 Faktury p~edložené v prosinci musí být doru~eny ve~ejnému zadavateli 
nejpozd~ji do 7. dne tohoto m~síce. P~i doru~ení po tomto termínu nelze fakturu 
proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena na 60 kalendá~ních dn~. 
Prodávající bere na v~domí, že kupující vzhledem k ro~nímu rozpo~tovému cyklu 
organiza~ní složky státu p~i podstatn~jším prodlení s dodávkou zboží (~l. 7. odst. 7.1 
této rámcové dohody) ~i faktury, nem~že do uvoln~ní rozpo~tových prost~edk~~ v 
následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto p~ípad~~ se kupující nedostává do 
prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strp~t jiné 
právní dopady této skute~nosti. 

11.6 Ve~ejný zadavatel je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit 
dodavateli bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto 
rámcovou dohodou nebo obecn~~ závaznými právními p~edpisy, není doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pin~ní než 
dohodnutý v kupní smlouv~~ nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn~, 
a to s uvedením d~vodu vrácení. Dodavatel je povinen v p~ípad~~ vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. D~vodným vrácením faktury p~estává 
b~žet p~vodní lh~ta splatnosti. Nová lh~ta v p~vodní délce splatnosti b~ží znovu ode 
dne doru~ení opravené nebo nov~~ vystavené faktury ve~ejnému zadavateli. 

11.7 Platby budou realizovány v K~~ na základ~~ p~edložené faktury. 

11.8 Zálohové platby ve~ejný zadavatel neposkytuje. 

11.9 Smluvní strany si dojednaly, že ve~ejný zadavatel je oprávn~n provést 
zajiš~ovací úhradu dan~~ z p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 
Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného 
správce dan~, jestliže se dodavatel stane ke dni uskute~nitelného zdanitelného 

6 



pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve smyslu ustanovení § 106 zákona ~. 235/2004 
Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

~lánek 12. 
Sankce 

12.1 V p~ípad~~ prodlení ve~ejného zadavatele s Ohradou da~ového dokladu (faktury) 
je dodavatel oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve 
výši podle § 1970 Ob~Z. 

12.2 Ve~ejný zadavatel je oprávn~n požadovat na dodavateli smluvní pokutu 
za nedodržení termínu dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové 
ceny dodávky podle jednotlivé kupní smlouvy v~etn~~ DPH za každý i zapo~atý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

12.3 Ve~ejný zadavatel je oprávn~n požadovat na dodavateli smluvní pokutu 
za nedodržení doby pro odstran~ní zjišt~ných vad na základ~~ reklamace, a to ve výši 
100,00 K~, a to za každý i zapo~atý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

12.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendá~ních dn~~ od data, 
kdy byla povinné stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou 
stranou, a to na ú~et oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. Ustanovením 
o smluvní pokut~~ není dot~eno právo oprávn~né strany na náhradu škody. 
Ustanovení § 2050 Ob~Z se nepoužije. 

12.5 Centrální zadavatel je oprávn~n požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 10 000,00 K~~ (slovy: desetitisíc korun ~eských) v p~ípad~, že dodavatel odmítne 
na podklad~~ písemné výzvy ve~ejného zadavatele uzav~ít kupní smlouvu ve lh~t~~ 
podle této rámcové dohody. 

12.6 Tato sankce je stanovena jednotliv~~ za každý takový p~ípad. Porušení této 
povinnosti dále zakládá právo centrálního zadavatele odstoupit od této rámcové 
dohody s dodavatelem dle ~l. 14. této rámcové dohody. 

12.7 Smluvní pokuty sjednané touto rámcovou dohodou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavin~ní. 

12.8 Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za p~im~~ené 
povaze a významu závazku, který zajiš~uji. 

~lánek 13. 
Komunikace smluvních stran 

13.1 Veškeré úkony mezi ve~ejnými zadavateli, centrálním zadavatelem 
a dodavatelem se uskute~~ují písemn~~ v listinné nebo elektronické podob~. 

13.2 Písemnosti lze doru~it osobn~, prost~ednictvím osoby, která provádí p~epravu 
zásilek (kurýrní služba), prost~ednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního p~edpisu, elektronickými prost~edky prost~ednictvím datové schránky, nebo 
jiným zp~sobem. 

13.3 Adresa ~i kontakty uvedené v kupních smlouvách i v této rámcové dohod~~ 
mohou být m~n~ny jednostranným písemným oznámením doru~eným p~íslušnou 
smluvní stranou druhé smluvní stran~~ s tím, že takováto zm~na se stane ú~innou 
okamžikem doru~ení tohoto oznámení druhé smluvní stran~. 

7 



13.4 Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provád~t 
pouze v ~eském jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, 
certifikáty, prohlášení o shod~, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou 
výhradn~~ v ~eském jazyce. 

~lánek 14 
Odstoupení od rámcov~~ dohody 

14.1 Centrální zadavatel je oprávn~n od této rámcové dohody odstoupit p~i 
podstatném porušení této rámcové dohody dodavatelem. 

14.2 „Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany dodavatele je 
zejména:" 

a) pokud dodavatel odmítne uzav~ít kupní smlouvu podle této rámcové dohody, 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lh~ty (~l. 9 odst. 9. 3. této rámcové 
dohody) po vrácení vadného zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace v této rámcové dohod~, 

d) budou-li vykázány u zkoušených ponožek k PS I nevyhovující výsledky m~~ených 
veli~in, 

e) každé jednotlivé odstoupení od smlouvy kteréhokoliv ve~ejného zadavatele. 

14.3 Centrální zadavatel je oprávn~n od této dohody odstoupit také v p~ípad~~ že: 

a) dodavatel nedodá zboží ani po uplynutí 30 kalendá~ních dn~~ po ~ádném termínu 
dodání, 

b) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

c) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 

e) uvedený ú~et v ~l. 1 rámcové dohody není veden a zve~ejn~n v registru plátc~~ 
DPH. 

14.4 Ú~inky každého odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doru~ení 
písemného projevu v~le odstoupit od této dohody druhé smluvní stran~. Odstoupení 
od dohody se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a 
povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek 15 
Záv~re~ná ustanovení 

15.1 Tato rámcová dohoda se ~ídí právním ~ádem ~eské republiky. 

15.2 V p~ípad~~ uzav~ení této rámcové dohody v dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné 
zn~ní v ~eském jazyce. 

8 



15.3 Tato dohoda se primárn~~ ~ídí jejími ujednáními a není-li sjednáno v této dohod~~ 
speciáln~, pak se ~ídí zákonem a Ob~Z (zejména úpravou kupní smlouvy ~i návazn~~ 
úpravou závazkových smluvních vztah~) a dalšími všeobecn~~ platnými ~eskými 
kogentními právními p~edpisy a normami dopadajícími na p~edm~tný kontrakt a 
zboží. 

15.4 Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 Ob~Z na tuto rámcovou 
dohodu. 

15.5 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel p~ebírá podle § 1765 Ob~Z riziko 
zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

15.6 Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 Ob~Z, p~i posuzování 
vlivu nicotnosti (vady) této rámcové dohody na ostatní ustanovení. 

15.7 Právo smluvních stran vyplývající z této rámcové dohody ~i jejího porušení se 
proml~ují ve lh~t~~ deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé. 

15.8 Souhrn oznámení o zadání ve~ejných zakázek na základ~~ této rámcové dohody 
bude v souladu s ustanovením § 137 zákona uve~ej~ován centrálním zadavatelem 
ve V~stníku ve~ejných zakázek. Rovn~ž tato rámcová dohoda bude uve~ejn~na v 
Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. Zve~ejn~ní zajistí centrální 
zadavatel. 

15.9 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové dohody, kupních 
smluv nebo v souvislosti s nimi, budou p~ednostn~~ ~ešeny smírn~. Nebude-li 
smírného ~ešení dosaženo, budou spory ~ešeny v soudním ~ízení. P~ípadná volba 
sudišt~~ bude stanovena, dle ve~ejného zadavatele, v kupní smlouv~. 

15.10 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad 

a) souhlasí se zve~ejn~ním svých identifika~ních údaj~~ a dalších údaj~~ uvedených 
v této rámcové dohod~, v~etn~~ ceny za p~edm~t pin~ní, 

b) výslovn~~ uvádí, že všechny informace, které poskytne centrálnímu zadavateli 
nebo ve~ejnému zadavateli v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo p~íslušnými 
kupními smlouvami, nejsou informace d~v~rné ve smyslu Ob~Z. 

15.11 Centrální zadavatel a ve~ejní zadavatelé nenesou odpov~dnost za jakoukoliv 
škodu vzniklou v souvislosti s uve~ejn~ním ~i použitím informací, které byly 
poskytnuty dodavatelem v souvislosti s touto rámcovou dohodou nebo p~íslušnými 
kupními smlouvami. 

15.12 Dodavatel prohlašuje, že pin~ním závazk~~ dle p~íslušných kupních smluv 
nezasahuje do práv duševního vlastnictví t~etích osob. 

15.13 Tato rámcová dohoda je vyhotovena v 3 stejnopisech o 9 stranách, z nichž 
každý bude považován za prvopis. Dodavatel obdrží 1 stejnopis této rámcové 
dohody, centrální zadavatel obdrží 2 stejnopisy této rámcové dohody. 

15.14 Tato rámcová dohoda m~že být dopl~ována nebo m~n~na pouze v t~ch 
~ástech, které nemají vliv na podmínky zadávacího ~ízení a to formou postupn~~ 
~íslovaných dodatk~. Podstatná zm~na této rámcové dohody není p~ípustná. Za 
podstatnou zm~nu této rámcové dohody nejsou považovány zm~ny dle § 222 
zákona, v ú~inném zn~ní. 

15.15 Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona 
~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, s možným zp~ístupn~ním, 

9 



ln
vedoucí ázek 

G~HZS ~~~ 

V Krnov
Dodavateli_ y  

, 47 

NORTHMAN  OUTDOOR  s.r.o. 

~i zve~ejn~ním celé této rámcové dohody v jejím piném zn~ní, jakož i všech úkon~~ a 
okolností s touto rámcovou dohodou souvisejících, ke kterému m~že kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

15.16 Na d~kaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové dohody souhlasí, 
rozumí jí a zavazují se k jejímu pin~ní, p~ipojují své podpisy a prohlašují, že tato 
rámcová dohoda byla uzav~ena podle jejich svobodné a vážné v~le prosté tísn~. 

15.17 Nedílnou sou~ástí této rámcové dohody jsou p~ílohy ~. 1 a 2. 

P~íloha ~. 1 - Podrobná specifikace 	3 strany 
P~íloha ~. 2 - Návrh závazné kupní smlouvy 8 stran 

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze, dne: 	24. U. 2018 

10 



P~íloha ~. 1 Rámcové dohody ~.j. MV-4898-33/PO-PSM-2018 
Po~et stran:3 

Technická specifikace rámcové dohody 

Ponožky k pracovnímu stejnokroji PS I 

I) 	Popis — všeobecná ~ást 

Standardní pletené ponožky ze sm~sového úpletu. Ponožka je jednobarevná, 
vazba hladká, zát~žové zóny (pata a špi~ka) zesílené, neškrtící zdravotní lem 
✓ provedení, které nesvírá lýtkovou ~ást nohy a tím umož~uje dobré prokrvení nohy po 
celou dobu používání. Špi~ka je uzav~ena na speciálním šicím stroji plochým švem. 
Konstrukce ponožek vytvá~í p~edpoklad pro celodenní používání v polobotce nebo 
kotní~kové obuvi. 

Sumarizace dalších požadavk~~ souvisejících s kvalitou ponožek k pracovnímu 
stejnokroji PS I: 

musí dob~e „padnout" na noze (nesmí se shrnovat, krabatit nebo napínat, p~i 
nošení se nesmí vytvá~et záhyby a ani se pata nesmí stá~et v~~i špi~ce), 

• všechna o~ka musí být zajišt~na proti párání, 
• šev uzavírající špi~ku musí být plochý a nesmí vytvá~et silná místa, musí být 

dostate~n~~ pružný a trvanlivý, charakteristiky šicích nití musí odpovídat 
charakteristikám délkových materiál~~ používaných pro výrobu ponožek, 

• musí vytvá~et p~íjemný pocit p~i nošení, 
• lem ponožek musí být dostate~n~~ elastický s optimálními sv~rnými ú~inky 

s ohledem na celodenní nošení, 
• trvanlivost a pevnost v dob~~ životnosti výrobku, 

tvarová stálost a nem~nnost povrchu p~i delším nošení, 
trvanlivost i z hlediska použitých úprav (nap~. stálobarevnost), 
snadná údržba. 

II) 	Provedení a materiál 
a) Materiálové složení: 

- 68% bavina ~esaná 
- 29% polyamid 
- 3% elastan (z toho 0,5 — 1,5% v lemu) 
b) Vazba: 

- hladká z lícní i rubové strany, krom~~ lemu, 
- zesílené zát~žové zóny — pata a špi~ka — z rubové strany, 
- lem s velmi malým sv~rem, který neškrtí, pletený oboulícní žebrovou vazbou 1:1. 
c) Barva: tmavomodrá Pantone 19-4010 TCX nebo 19-4015 TCX nebo 19-4013 TCX. 
Dodavatel si zvolit jedno z p~ipušt~ných barevných provedení a v této barv~~ je následn~~ 
povinen dodávat po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 
d) Hmotnost 1 páru: 40 g ± 3% (p~i velikosti 28) 
e) Délka chodidla: vel. 28 = 280 mm, tolerance ±4% 



P~íloha ~. 1 Rámcové dohody ~.j. MV-4898-33/PO-PSM-2018 
Po~et stran:3  

Ill) 	Ov~~itelná kritéria životnosti a komfortu Velikostni parametry 

vlastnost norma Hodnota 
stálobarevnost v domácím a 
komer~ním praní 40°C ~SN  EN  ISO 105 - C06 min. st. 4 šedé stupnice 

stálobarevnost 
v potu 40°C 

kyselý ~SN  EN  ISO 105 - E04 min. st. 4 šedé stupnice 
alkalický ~SN  EN  ISO 105 - E04 min. st. 4 šedé stupnice 

stálobarevnost 
v ot~ru 

za sucha ~SN  EN  ISO 105 - X12 min. st. 4 šedé stupnice 
za mokra ~SN  EN  ISO 105 - X12 min. st. 4 šedé stupnice 

stálobarevnost ve vod~~ — po 5 
cyklech praní 

~SN  EN  ISO 105 - E01, 
~SN  EN  ISO 6330 min. st. 4 šedé stupnice 

rozm~rová stálost 
Po 5 cyklech praní 

~SN  EN  ISO 5077,  
~SN  EN  ISO 6330 max.  ± 6% u všech sledovaných rozm~r~~ 

odolnost v~~i žmolkování ~SN  EN  ISO 12947 - 4 min. st. 4 po 15 000 ot. na  p~istroji  Martindale  

odolnost v~~i od~ru ~SN  EN  ISO 12947 - 2 Min. 15 000 ot. na  p~ístroji  Martindale  — 
viditelné poškození vazného bodu 

Parametry podle bodu 11) písm. a), c), d) a e), a bod~~ 111) byly doloženy protokolem 
akreditované zkušebny s nam~~enými hodnotami. 

Zdravotní a hygienická nezávadnost byla doložena potvrzením akreditované zkušebny. 

IV) 	Velikostní parametry 

Rozm~rová tabulka: 

Velikost 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Výška lemu (mm) 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

Délka lýtka v~etn~~ lemu (mm) 260 260 260 260 260 265 265 265 265 270 

Délka chodidla 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 



P~íloha ~. 1 Rámcové dohody ~.j. MV-4898-33/PO-PSM-2018 
Po~et stran:3 

Nákres ponožky a hlavní rozm~ry 

A — délka lemu a lýtka 
B - délka chodidla 
C - délka lemu 

Pozn.: Uvedený nákres ponožky ilustruje výlu~n~~ jednotlivé rozm~ry ponožky, nikoliv provedení 
ponožky (vazbu apod.). 

V) Zna~ení výrobku a jeho ur~ení: Ponožky k Pracovnímu stejnokroji PS I, 
ur~ené pro p~íslušníky HZS ~R k pracovnímu stejnokroji PS I ke všem druh~m obuvi 
vyjma obuvi zásahové. 

VI) Balení: Každý pár bude spojen v oblasti paty etiketou, která bude obsahovat: 
velikost (metrickým ~íslem), materiálové složení, symboly údržby a ošet~ování, název 
ponožky a údaje o výrobci. 5 pár~~ bude spojeno papírovou páskou s ozna~ením 
velikosti a údajem o osob~, která provedla kontrolu. Expedováno bude v lepenkových 
kartonech dle objednávky. 

VII) Skladování a údržba: Skladovat je t~eba v suchých a bezprašných  

LE  prostorách. Údržba a ošet~ování dle symbol~~  	 C), které jsou uvedeny  
i na etiket~~ výrobku. 



Po~et stran:8 

Závazný návrh 
KUPNÍ SMLOUVA 

~íslo prodávajícího: / 
~íslo kupujícího: 

uzav~ená podle §2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ 
(dále jen „smlouva"). 

~lánek I. 
Smluvní strany: 

,~eská republika — Hasi~ský záchranný sbor 	- (vypiní ve~ejný zaciavatO 

se sídlem: 

I~O: 
Di~: 	 CZ 	 
Zastoupená:  	Ing.  	 . , 

~editelem Hasi~ského záchranného sboru 
Bankovní spojeni: 	 
~íslo ú~tu: 
Tel, / Mail.: 
Datová schránka. 	 
(dále jen ,kupujíci" 

 

 

a 

2. NORTHMAN  OUTDOOR  s.r.o. 
se sídlem: 	Na Ostrov~~ 1229/1, 794 01 Krnov 

zapsán v obchodním rejst~íku, vedeným krajským soudem v Ostrav~~ 
oddíl C, vložka 19276 

i~o: 	258 212 37 
DI~: 	 CZ25821237 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení
~íslo ú~tu: 	
Tel. / email.: 	 ,  

(dále jen „prodávající") 

~lánek II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základ~~ rámcové dohody ~j.: MV-4898-33/PO-PSM-2018, 
která byla uzav~ena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., 
ob~anského zákoníku ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, (dále jen „Ob~Z ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a 
neupravených touto smlouvou bude ~ídit p~íslušnými ustanoveními Ob~Z a dalšími 
právními p~edpisy ~R. 

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 



Místo (a) pin~ní 
Po~et 
(pár~) 

d resa: xxxxxx  

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ~lánku I této smlouvy a taktéž oprávn~ní k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skute~ností v dob~~ uzav~ení smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že zm~ny údaj~~ uvedených v ~lánku I. této smlouvy oznámí 
písemn~~ bez prodlení druhé smluvní stran~. 

~lánek  Ill.  
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této kupní smlouvy je nákup 	 ponožek k PS I (dále jen „zboží") 
specifikovaných v p~íloze ~. 1 rámcové dohody. 

2. Tabulka velikostí s uvedeným po~tem pár~. (Dle rámcové dohody, ke které je tato kupní 
smlouva uzavírána) 

Velikost 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Výška lemu (mm) 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

Délka lýtka v~etn~~ lemu (mm) 260 260 260 260 260 265 265 265 265 270 

Délka chodidla 250 260 270 280 290 300 310 320 330 340 

Po~et 	pár~~	pro 	místo 	pin~ní 

Po~et 	pár~~	pro 	místo 	pin~ní 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto ~lánku a p~evést na kupujícího vlastnické právo 
k n~mu. 

4. Kupující se zavazuje zboží p~evzít a zaplatit za n~j sjednanou kupní cenu. 

5. Materiály použité na ponožky k PS I musí spl~ovat požadavky specifikované v rámcové 
dohod~. 

6. Zboží musí být zhotoveno podle specifikace uvedené v p~íloze ~. 1 rámcové dohody. 

7. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu 5 1920 a násl., Ob~Z. 

~lánek IV. 
Doba, místo a zp~sob p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v míst~~ pin~ní nejpozd~ji do 75 
kalendá~ních dn~~ od ú~innosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejmén~~ t~i 
pracovní dny p~edem. P~ed touto dobou m~že prodávající dodat zboží jen po p~edchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místo (místa) pin~ní je (jsou) uvedeno (y) v následující tabulce: (vypiní ve~ejný zadavatel) 

Kontaktní osoba: 
2  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 

, tel: 



Osoba oprávn~na k p~evzetí zboží: 	‚tel 	  

4. Spin~ním dodávky se rozumí p~edání zboží v míst~~ pin~ní, p~evzetí zboží oprávn~nými 
osobami kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných kupujícím. 

6. Zna~ení zboží a balení musí být provedeno v souladu s technickou specifikací v p~íloze 
~. 1 rámcové dohody. 

7. K ú~elu p~edání a p~evzetí zboží bude prodávajícím vystaven dodací list ve t~ech 
vyhotoveních. V p~ípad~~ zjišt~ných zjevných vad zboží m~že kupující odmítnout jeho 
p~evzetí, což ~ádn~~ i s d~vody potvrdí na p~íslušném dokladu. 

8. Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- ~íslo dodacího listu 
- název p~edm~tu pin~ní 
- po~et pár~~ 
- rozpis velikostí 
- m~síc/rok výroby 
- osoba, která p~evzala pin~ní za kupujícího 
- identifika~ní údaje prodávajícího 
- ~íslo kupní smlouvy 

~lánek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

I. Kupní cena za zboží uvedené v ~l.  Ill.  odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a ~iní celkem za  xi  (vypiní ve~ejný zadavvtj. pár~~ ponožek k PS I: 

Bez DPH 	 xxxxmcxxx,- K" 
DPH 21 % 	xxxxxxxxxx,- K~~ 
Celkem v~. DPH• 	xxmoax)oc, K~~ - 

(slovy:xxxxxxxxxxxxxxxx K~); 

za 1 pár ponožek k PS I 

• Bez DPH 
	

23, 49 K~~ 
• DPH 21 % 
	

4,93 K~~ 
• Celkem v~. DPH 
	

28,42 K~~ 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží. V cen~~ jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na místo pin~ní 
a p~ípadná možná rizika (infla~ní, cenové ~i m~nové vlivy apod.). 

3. Cena bude zaplacena na základ~~ faktury vystavené prodávajícím po p~evzetí 
kompletního zboží. Faktura (da~ový doklad) v ~eském jazyce vystavena prodávajícímu 
musí být v písemné (listinné) podob~~ a musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
p~edpisy (v~etn~~ razítka a podpisu) dle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané 
hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, eviden~ní ~íslo smlouvy a dále vy~íslení zvláš~~ 
ceny za zboží v K~~ bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu za zboží v K~~ v~etn~~ DPH. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozd~ji do t~í pracovních dn~~ od p~edání zboží. 

4. Cena za zboží v K~~ v~etn~~ DPH se stanovuje p~ipo~tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

3  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 



5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) 
výhradn~~ na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. I. smlouvy. Uvedený ú~et prodávajícího 
musí být veden a zve~ejn~n v registru plátc~~ DPH. 

6. Pokud prodávající nemá ú~et z~ízený v pen~žním ústavu na území ~eské republiky, 
bankovní poplatky za zahrani~ní platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na adresu: 

ní ve~ejný zadaval 

8. Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e (da~ovému dokladu)  original  dodacího listu. 

9. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~~ 
ode dne doru~ení faktury na kontaktní adresu kupujícího. V p~ípad~~ pochybností se má 
za to, že dnem doru~ení se rozumí t~etí pracovní den ode dne odeslání faktury. 

10. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú~tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve 
lh~t~~ splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran~ní vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 
t~iceti kalendá~ních dn~. 

11. Faktury p~edložené v prosinci musí být doru~eny kupujícímu nejpozd~ji do 7. dne tohoto 
m~síce. P~i doru~ení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost 
bude stanovena na 60 kalendá~ních dn~. Prodávající bere na v~domí, že kupující 
vzhledem k ro~nímu rozpo~tovému cyklu organiza~ní složky státu p~i podstatn~jším 
prodlení s dodávkou zboží (~l. 7. odst. 7.1 rámcové dohody) ~i faktury, nem~že do 
uvoln~ní rozpo~tových prost~edk~~ v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto 
p~ípad~~ se kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný 
úrok z prodlení ani strp~t jiné právní dopady této skute~nosti. 

12. Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené rámcovou dohodou nebo 
obecn~~ závaznými právními p~edpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pin~ní než dohodnutý v kupní smlouv~~ nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybn~, a to s uvedením d~vodu vrácení. Prodávající je 
povinen v p~ípad~~ vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. 
D~vodným vrácením faktury p~estává b~žet p~vodní lh~ta splatnosti. Nová lh~ta 
v p~vodní délce splatnosti b~ží znovu ode dne doru~ení opravené nebo nov~~ vystavené 
faktury kupujícímu. 

13. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

14. Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybn~. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov~~ 
vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~. 

~lánek Vl. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe~í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho p~evzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpe~í škody na zboží p~echází na kupujícího okamžikem p~evzetí zboží 
od prodávajícího v míst~~ pin~ní. 

4  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 



~lánek VII. 
Záruka a vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti dle kupní smlouvy 
a p~i dodržení obchodních podmínek sjednaných v kupní smlouv~~ v~etn~~ podmínek pro 
p~epravu do místa dodání. Kupující je povinen dodané zboží p~evzít a zaplatit kupní 
cenu. 

2. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. Ob~Z, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spo~ívající v  torn,  že zboží, bude po záru~ní dobu 
zp~sobilé k sesmluvn~nému a v zadávací dokumentaci stanovenému ú~elu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. Ob~Z, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Prodávajícím 
bude poskytnuta záru~ní doba v délce 24 m~síc~~ od p~evzetí zboží. Veškeré náklady 
kupujícího spojené s uplatn~ním práv z vadného pin~ní ~i záruky /v~etn~~ záruky za 
jakost/ jdou pin~~ k tíži prodávajícího. Kupující je oprávn~n nárok na náhradu náklad~~ 
uplatnit do jednoho roku od jeho zjišt~ní a prodávající je povinen jej proplatit 
/jednom~sí~ní lh~ta uvedená v § 1924 Ob~Z se nepoužije/. D~kazní b~emeno po celou 
dobu b~hu záru~ní lh~ty nese prodávající. 

3. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto ~lánku kupní smlouvy, jedná 
se o vady pin~ní. Za vady pin~ní se považuje i dodání jiného druhu zboží, než ur~uje 
kupní smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladn~~ po jejich zjišt~ní. 

4. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již p~i dodání, je oprávn~n 
odmítnout jejich p~evzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i p~i dodání jiného druhu 
zboží, než ur~uje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladn~~ kupující 
písemn~~ oznámí prodávajícímu. 

5. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po p~evzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozd~ji do 30 kalendá~ních dn~~ od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatn~~ dodáním náhradního pin~ní v množství 
a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobn~~ postupuje prodávající i v p~ípad~, nevyužije-li 
kupující svého práva na odstoupení od smlouvy. 

6. Ujednáním o náhradním pin~ní není dot~ena odpov~dnost prodávajícího za škodu. 

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte~ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vad~~ nebo emailem na adresu: 

  anebo  

8. Na oznámení vad je prodávající povinen odpov~d~t do dvou pracovních dn~~ ode dne 
doru~ení. Pokud tak neu~iní, má se za to, že souhlasí s termínem odstran~ní vad 
uvedených v oznámení. V p~ípad~, že kupující nesd~lí p~i vytknutí vady ~i vad zboží 
v rámci záru~ní doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
ve lh~t~~ do 30 kalendá~ních dn~~ vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní 
strany v reklama~ním protokolu jinak. 

9. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecn~~ závazných právních 
p~edpis~~ tím nejsou dot~eny. 

10. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pin~ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
~ešeny veškeré záruky. 

11. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v~etn~~ náklad~~ na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazateln~~ vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávn~n nárok na náhradu náklad~~ uplatnit do jednoho roku 
od jeho zjišt~ní a prodávající je povinen jej proplatit. Jednom~sí~ní lh~ta uvedená v § 
1924 Ob~Z se nepoužije. 

5  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 



~lánek VIII. 
Sankce 

1. V p~ípad~~ prodlení kupujícího s Ohradou da~ového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 
1970 Ob~Z. 

2. Kupující je oprávn~n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny dodávky podle 
jednotlivé kupní smlouvy v~etn~~ DPH za každý i zapo~atý den prodlení. Výše sankce 
není omezena. 

3. Kupující je oprávn~n požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstran~ní zjišt~ných vad na základ~~ reklamace, a to ve výši 100,00 K~~ za každý 
i zapo~atý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendá~ních dn~~ od data, kdy byla 
povinné stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou stranou, a to na 
ú~et oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. Ustanovením o smluvní pokut~~ není 
dot~eno právo oprávn~né strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin~ní. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za p~im~~ené povaze a 
významu závazku, který zajiš~uji. 

~lánek IX. 
Povinnost ml~enlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost 
o informacích, které p~i pin~ní této smlouvy získá od kupujícího ~i jeho zam~stnanc~~ a 
spolupracovník~~ a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné t~etí 
osob~~ ani je použít v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 
b) p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností ml~enlivosti podle odstavce 1 tohoto ~lánku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti ml~enlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

~lánek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávn~ny odstoupit od smlouvy z d~vod~~ uvedených v této smlouv~~ 
a dále z d~vod~~ uvedených v ob~anském zákoníku, a to zejména v p~ípad~~ podstatného 
porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lh~ty (maximáln~~ 30 kalendá~ních dn~~ po 
~ádném termínu dodání), 

6  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 



b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lh~ty (~l. VII odst. 7) po vrácení 
vadného zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace ve smlouv~~ a zadávací dokumentaci, 

d) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

e) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k Ohrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

prodávající vstoupí do likvidace, 

uvedený ú~et prodávajícího v ~l. I smlouvy není veden a zve~ejn~n v registru 
plátc~~ DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v piné výši ani povinnost prodávajícího ~ádn~~ dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) kupující bude v prodlení s Ohradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících ze 
smlouvy po dobu delší než šedesát kalendá~ních dn~, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro ~ádné p~edání pin~ní a tuto skute~nost po 
upozorn~ní nenapraví ani ve lh~t~~ 15 kalendá~ních dn~~ od doru~ení písemného 
upozorn~ní. 

5. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek Xl. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ uvedených v ~l. I této smlouvy. 

Kontaktní osobou kupujícího je. 	 
Kontaktní osobou prodávajícího je: 

2. Prodávající není bez p~edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na t~etí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), 
osobou povinou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly provád~né v souvislosti 
s Ohradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v~etn~~ jejích dodatk~, 
originály ú~etních doklad~~ a dalších doklad~~ vztahujících se k realizaci p~edm~tu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen 
umožnit osobám oprávn~ným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad~~ 
souvisejících s pin~ním této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

7  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 

g) 



~lánek XII. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), ú~innosti dnem uve~ejn~ní 
prost~ednictvím registru smluv. 

2. Smluvní vztah se primárn~~ ~ídí ujednáními této kupní smlouvy a není-li ujednáno v této 
kupní smlouv~~ speciáln~, pak rámcovou dohodou ~.j.  MV-  4898 -33/PO-PSM-2018 ze 
dne 	; není-li v kupní smlouv~~ nebo rámcové smlouv~~ ujednáno speciáln~, pak se ~ídí 
Ob~Z (zejména úpravou kupní smlouvy ~i návazn~~ úpravou závazkových smluvních 
vztah~) a dalšími všeobecn~~ platnými ~eskými kogentními právními p~edpisy a normami 
dopadajícími na p~edm~tný kontrakt a zboží. 

3. V p~ípad~~ uzav~ení smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

4. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy budou p~ednostn~~ 
~ešeny smírn~. Nebude-li smírného ~ešení dosaženo, budou spory ~ešeny v soudním 
~ízení. 

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve x xmocxxx) stejnopisech, z nichž x xxxxxxx obdrží 
kupující a 1 (jeden) prodávající. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, 
že považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

9. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provád~t pouze v 
~eském jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 
o shod~, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradn~~ v ~eském 
jazyce. 

10. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších 
údaj~~ uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uve~ejn~ní 
v registru smluv podle zákona o registru smluv, p~i~emž smluvní strany souhlasí s jejím 
uve~ejn~ním v piném rozsahu. Uve~ejn~ní této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

11. Tato smlouva obsahuje L stran. 

V Krnov~, dne 
	

V xxxxx, dne 	  

Za prodávajícího: 	 Za kupujicilio: 

THMAN  
OUTDOOR  s.r.o. 

~editel HZS 

8  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-4898-33/PO-PSM-2018 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21

